INDICAÇÃO Nº 56/22

Do edil: Edipo Xavier Martins

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

instalação de uma lixeira nas proximidades da Guarita localizada na

Praça Daniel Valejo.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que a instalação

de uma lixeira no local seria útil, porque a guarita é um ponto de

referencia de trabalhadores, e as vezes fazem até refeições ali,

necessitando de um local adequado para descarte do lixo.

   Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

Edipo Xavier Martins

        Vereador